
 
Slavomir Krasnicky  

Od: "IVAN HOLESOVSKY" <ivan.holesovsky@gmail.com>
Komu: "'Pavel Švanda'" <svanda@bachkvalite.cz>
Kopie: <pokornaa@p7.mepnet.cz>; <m.holesovsky@seznam.cz>; "'Slavomir Krasnicky'" 

<slavkras@volny.cz>
Odesláno: 4. listopadu 2011 11:14
P edm t: RE: p ipomínky ke stavebnímu ízení

Stránka 1 z 3

4.11.2011

Dobrý den, 
  
uvažovaná stavba p edstavuje jak pro d m He manova 47, tak pro d m He manova 45  dv  závažná 
rizika. 
  
1.riziko- zvýšení vlhkosti a tím vzniku plísní v obou domech po provedení stavby 
a) zp sobené zvýšenou vlhkostí vzlínající ze spodních vod 
b) zp sobené zvýšením vlhkosti zap in né provozem bazénu 
V projektu není dostate  vy ešena izolace st n celého prostoru kolem bazénu. 
Projektované odv trávání není dostate nou zárukou omezení vlhkosti. 
  
2.riziko –narušení statiky obou dom  
Betonové cihly s maltou nemohou nahradit beton, který je nutný k zajišt ní statiky obou dom . 
Hrubozrné pevnostní betony s nízkým vodním sou initelem navíc vykazují smršt ní pouze 0,2-0,4 
mm/m. 
K zajišt ní stability stavby lze navíc použít železobeton a betonové injektáže. 
  
Praxe ukazuje, že za podobné stavby, jejichž realizace není vhodná do staré zástavby zpravidla nikdo 
nechce nést 
odpov dnost za vzniklé škody, které se projeví obvykle až po více letech. 
Nesouhlasím s tvrzením, že zajišt ní st n obou dom  je jen detailem, kterému není t eba v novat 
zvýšenou pozornost. 
Proto bych Vás cht l požádat, abyste znovu zvážili vhodnost této stavby a všechny její možné d sledky. 
  
S pozdravem 
Ing. Ivan Holešovský 
  
  
  

Od: Pavel Švanda [mailto:svanda@bachkvalite.cz]  
Odesláno: Tuesday, November 01, 2011 12:45 PM 
Komu: ivan.holesovsky@gmail.com; m.holesovsky@seznam.cz 

edm t: p ipomínky ke stavebnímu ízení 
  
Dobrý den 
  
Na základ  našeho telefonického rozhovoru zasílám reakci na p ipomínky, které jste zaslal na stavební 

ad. Tyto p ipomínky byly se stavebním ú adem v rámci ústního jednání projednány a byly z nich 
vyvozeny záv ry viz. níže. Jelikož musíme dokumentaci do p íštího týdne p epracovat, rád bych se ujistil, 
že již bude p epracovaná dokumentace finální a bude uspokojovat požadavky všech dot ených stran. 
  
Reakce na p ipomínky pana Ing. Ivana Holešovského 
  

1.       Pro stavbu bude pravd podobn  nutné z ídit zábor na obecním pozemku v prostoru chodníku 
ed domem z d vodu skladování materiálu a zásobování stavby. Zábor vy izuje p ímo 

dodavatel stavby s dopravním odborem pop . jinými dot enými orgány. Zábor má smysl budovat 
pouze p ed domem .p.47, protože pouze z tohoto místa je p ímé propojení oknem do suterénu. 



Není d vod, aby byl zábor u vašeho domu. 
  

2.       Žádost o stavební povolení neukládá povinnost uvedení osoby zodpov dné za stavební dozor. 
Dodavatel musí p ed zahájením stavby stavebnímu ú adu p edložit oprávn ní pro provád ní stavby. 
Investor však stavební dozor poptává, ili stavební dozor na stavb  bude. 
  

3.       Vý et položek je uveden na výkresu F1.1.03 – 1.PP – nový stav v legend  v místností. 
  

4.       edb žný pr zkum spodních vod není zapot ebí. P ed zahájením podezd ní se provede kontrolní 
sonda. Není ale d vod se domnívat, že se spodní vody v daném míst  vyskytují. Navíc p ípadné 
spodní vody nemohou nijak ovlivnit stabilitu stávajících staveb, pouze je nutné je pro pot ebí 
zhotovení základových konstrukcí b hem stavby od erpávat. 
  

5.       Betonové cihly a beton je identický materiál, pouze v jiné form . Prefabrikované konstrukce 
(betonové cihly mezi n  pat í) mají obecn  lepší vlastnosti než-li konstrukce zhotovené na stavb . 
Beton se navíc p i tuhnutí a tvrdnutí smrš uje, ili by došlo k sedání stavby. Základy budou vyzd ny 
z cihel, které již procesem smršt ní prošly. Navíc budou v posledních 3 adách zhotoveny na 
rozpínavou maltu, která základy rozep e v i stávajícím st nám. Se zakládáním nového domu nelze 
tento pracovní postup srovnávat. 

  
6.       Postup bude v dokumentaci ješt  více rozveden, ovšem dle vašeho požadavku není z ejmé, jaká 

detailnost váš požadavek uspokojí. 
  

7.       Výkres bude dopln n o legendu materiál , která vysv tlí všechny šrafované plochy. 
  

8.       Kóty budou do výkresu dopln ny 
  

9.       Bude do výkresu dopln no 
  

10.   Nevíme co je tímto požadavkem myšleno. Podezd ní není nijak náro ným detailem, který by 
vyžadoval podrobn jší vykreslení, než je ve stávajících výkresech. 

  
Se stavebním ú adem bylo dohodnuto, že majitelé byt  sousední nemovitosti budou mít p ístup na stavbu 
v rámci zákonem daných kontrolních prohlídek stavebního ú adu, v doprovodu zodpov dné osoby. 
  
K p ipomínkám pana Ing. Miroslava Holešovského 
  
Detailní postup provedení podezd ní bude ješt  rozveden. Investor stavby poptává jak zpracování detailní 
dokumentace pro provedení stavby tak i stavební dozor. 
  
Všechny výše uvedené reakce na požadavky byly zpracovány do protokolu o ústním  jednání. Cht l bych se 
s Vámi všechny p ipomínky nejpozd ji do konce týdne odladit, abychom mohli dokumentaci stavebnímu 

adu p edložit. Pokud by se objevily ješt  n jaké nejasnosti navrhuji sch zku, v rámci které bychom si ješt  
jednou vše vysv tlili a p edešli tak p ípadným nedorozum ním. 
  

kuji 
  
S p áním hezkého dne 
  
Pavel Švanda 
_____________________________________ 
  
Ing. arch. Pavel Švanda, M.Sc. 
  

Stránka 2 z 3

4.11.2011



 
  
tel: +420 777 689 355,    
web: www.bachkvalite.cz 
  
Sídlo: 
Beranových 65, 190 00 Praha 9 - Let any 

: 27227197, DI : CZ27227197 
  
Provozovna: 
Starodube ská 68, 107 00 Praha 10 - Dube  
  
 
--  
This message has been scanned for viruses and  
dangerous content by MailScanner, and is  
believed to be clean.  

Stránka 3 z 3

4.11.2011


